1

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE.CE
CEP: 63540-000

GABINETE 01 (JOSÉ CARLOS DE ALENCAR}
MICHAELMARTINS1987@HOTMAIL.COM
(88) 9 9625-8725

GABINETE DO VEREADOR MICHAEL MARTINS
VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº. 294/2024

Ref: Solicita construção de ciclovia e calçada para pedestres em trecho da BR-
230.

Excelentíssimo Senhor.
Alan Salviano Lima
Presidente da Câmara de Várzea Alegre-CE

O Gabinete do Vereador Michael Martins vem, por meio deste, no uso de suas

atribuições legais e amparado pelo Regimento desta Casa, solicitar que, após

ouvido o Plenário, seja enviado Requerimento ao senhor Elonmarcos Cândido,

secretário municipal de Infraestrutura de Várzea Alegre~CE, requisitando o

planejamento e construção de ciclovia com calçadão para pedestres na BR-230,

no trecho que dá acesso ao Bairro Sanharol, conforme explicitado em imagens

a seguir:

)( 'Íx t;ri""
lh mi

G'"3t1JG v~1&= 8\lCCla q
Gfi.AV!f P;._t\K .til. IW 9

) 1.1g.i=sn.::i: Nr..va. ;:kkit13

<\t· chfi..1t:-I

Várzea Alegre
-~
Oi ..

R!AC.r:t.;)o'Q ~
'j1r;ar.ç. \1.,;"'11( . .Jpai ft a:
··~ Jáizea t.'egre Y

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO ·VÁRZEA ALEGRE~E
CEP: 63540.000

GABINETE 01 (JOSE CARLOS DE ALENCAR)
MICHAELMARTINS1987@HOTMAIL.COM
(88) 9 9625-8725

•

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP; 63540-000

GABINETE 01 (JOSÉ CARLOS DE ALENCAR)
MICHAELMARTINS1987@HOTMAIL.COM
(88) 9 9625-8725

Com este projeto executado, Várzea Alegre entraria em um novo patamar de

acessibilidade e infraestrutura. Seria muito bom para a população, pois ela teria

uma cidade bem mais bonita e mais funcional para viver, também extirpando os

problemas de segurança dos pedestres que diariamente precisam fazer este

percurso.

Sem mais para o momento, nos despedimos cordialmente.

Atenciosamente,

.. --·

MICHEL MARTINS DOS SANTOS (MICHAEL)
VEREADOR AUTOR

VICE.PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE VÁRZEA ALEGRE-CE